INDICAÇÃO Nº
1581
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para o aumento do efetivo da Polícia Militar e Polícia Civil no município de DIADEMA.
JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando que a criminalidade é um problema para o município de Diadema, que está na 5º posição a nível estadual e em 332º lugar a nível nacional,

Considerando que o aumento do efetivo da Polícia Militar e da Polícia Civil vem reforçar as ações desenvolvidas no combate à violência e ao crime organizado,

Considerando o crescente número de crimes no município, principalmente roubo e furto de veículos, bem como o enfrentamento do crack e outras drogas,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para garantir a segurança dos nossos municípios,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com muita dedicação vem trabalhando para proporcionar a melhoria da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1130916 030513 1736